
Contacto

Teléfono +34 911195030
Fax +34 911195054
Correo Electrónico licitaciones@fundae.es

Dirección Postal

Torrelaguna, 56
(28027) Madrid España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2020/3120011408/544
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 03-03-2021 a
las 16:26 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Fundación Estatal para la Formación en el Empleo, F.S.P.
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 8 - Fomento del Empleo
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.fundae.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=WMa9AJtYSAMQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: diseño de programas formativos para catálogo de necesidades formativas

Valor estimado del contrato 33.300 EUR. [1]
Presupuesto base de licitación

Importe 40.293 EUR. [2]
Importe (sin impuestos) 33.300 EUR. [3]

Clasificación CPV
79310000 - Servicios de estudios de mercado.

Plazo de Ejecución
15 Día(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución [4]

Nº de Lotes: 3

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 3
Se debe ofertar: A todos los lotes

http://www.fundae.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=WMa9AJtYSAMQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=44b6f12a-87bb-4733-a514-3f53560a5299


Ofertas recibidas 4
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: lote 1

Presupuesto base de licitación
Importe 10.890 EUR. [5]
Importe (sin impuestos) 9.000 EUR. [6]

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

DICAMPUS SL
NIF B33872094
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 15.700 EUR. [7]
Importe total ofertado (con impuestos) 18.997 EUR. [8]

Motivación de la Adjudicación

Motivación Motivación para adjudicar a Dicampus Sl: Mejor oferta calidad-precio
[9]
Fecha del Acuerdo 10/02/2021
Plazo de Formalización Hasta el 03/03/2021

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: lote 2

Presupuesto base de licitación
Importe 14.157 EUR. [10]
Importe (sin impuestos) 11.700 EUR. [11]

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España



Ofertas recibidas 4
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

Adjudicado

Adjudicatario

DICAMPUS SL
NIF B33872094
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 15.700 EUR. [12]
Importe total ofertado (con impuestos) 18.997 EUR. [13]

Motivación de la Adjudicación

Motivación Motivación para adjudicar a Dicampus Sl: Mejor oferta calidad-precio
[14]
Fecha del Acuerdo 10/02/2021
Plazo de Formalización Hasta el 03/03/2021

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 3

Objeto del Contrato: lote 3

Presupuesto base de licitación
Importe 15.246 EUR. [15]
Importe (sin impuestos) 12.600 EUR. [16]

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

DICAMPUS SL
NIF B33872094
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 15.700 EUR. [17]
Importe total ofertado (con impuestos) 18.997 EUR. [18]

Motivación de la Adjudicación

Motivación Motivación para adjudicar a Dicampus Sl: Mejor oferta calidad-precio
[19]



Ofertas recibidas 3
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

Fecha del Acuerdo 10/02/2021
Plazo de Formalización Hasta el 03/03/2021

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Se debe ofertar: A todos los lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 11/01/2021 a las 14:00

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=WHcCv6aVcCB7h85 %2Fpmmsfw%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=WHcCv6aVcCB7h85%2Fpmmsfw%3D%3D


Rectificaciones al Anuncio

Enlace al Anuncio Anterior
[1]Donde se decía ' 33.300 EUR. ' ahora se dice ' 33.300 EUR. '
[2]Donde se decía ' 40.293 EUR. ' ahora se dice ' 40.293 EUR. '
[3]Donde se decía ' 33.300 EUR. ' ahora se dice ' 33.300 EUR. '
[4]Se ha cambiado esta referencia a documento:
'https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname

'=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=272d0849-7d42-49da-94ca-dec706f15825
por esta otra referencia:
'https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname

'=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=44b6f12a-87bb-4733-a514-3f53560a5299
[5]Donde se decía ' 10.890 EUR. ' ahora se dice ' 10.890 EUR. '
[6]Donde se decía ' 9.000 EUR. ' ahora se dice ' 9.000 EUR. '
[7]Donde se decía ' 15.700 EUR. ' ahora se dice ' 15.700 EUR. '
[8]Donde se decía ' 18.997 EUR. ' ahora se dice ' 18.997 EUR. '
[9]Donde se decía ' Motivación para adjudicar a Dicampus Sl: ' ahora se dice ' Motivación para adjudicar a Dicampus Sl: Mejor
oferta calidad-precio'
[10]Donde se decía ' 14.157 EUR. ' ahora se dice ' 14.157 EUR. '
[11]Donde se decía ' 11.700 EUR. ' ahora se dice ' 11.700 EUR. '
[12]Donde se decía ' 15.700 EUR. ' ahora se dice ' 15.700 EUR. '
[13]Donde se decía ' 18.997 EUR. ' ahora se dice ' 18.997 EUR. '
[14]Donde se decía ' Motivación para adjudicar a Dicampus Sl: ' ahora se dice ' Motivación para adjudicar a Dicampus Sl: Mejor
oferta calidad-precio'
[15]Donde se decía ' 15.246 EUR. ' ahora se dice ' 15.246 EUR. '
[16]Donde se decía ' 12.600 EUR. ' ahora se dice ' 12.600 EUR. '
[17]Donde se decía ' 15.700 EUR. ' ahora se dice ' 15.700 EUR. '
[18]Donde se decía ' 18.997 EUR. ' ahora se dice ' 18.997 EUR. '
[19]Donde se decía ' Motivación para adjudicar a Dicampus Sl: ' ahora se dice ' Motivación para adjudicar a Dicampus Sl: Mejor
oferta calidad-precio'
[20]Eliminado donde se decía

Descripción Diseño de programas formativos, correspondientes a especialidades no dirigidas a la obtención de certificados
de profesionalidad, en el ámbito TIC, con el fin de impulsar la transformación tecnológica y digital en España, que se
incluirán en el Catálogo de Especialidades Formativas, en el marco del sistema de Formación Profesional para el Empleo.

ID 0000006328798 |  2021-635691 | Wed, 03 Mar 2021 16:27:02:960 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
31434713684394710428592504676102664688 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=7bd88a95-8af4-4e10-9195-6d72e7f46e79
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=272d0849-7d42-49da-94ca-dec706f15825
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=272d0849-7d42-49da-94ca-dec706f15825
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=44b6f12a-87bb-4733-a514-3f53560a5299
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=44b6f12a-87bb-4733-a514-3f53560a5299

